



Acco Estate ApS

Kongensgade 55
5000 Odense C
CVR-nr. 36033320

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.01.2022

Nicolai Søfeldt Falk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Acco Estate ApS
Kongensgade 55
5000 Odense C

CVR-nr.: 36033320
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Nicolai Søfeldt Falk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme, samt drift af udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.153 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme består af en blanding af erhverv- og boliglejemål beliggende i Odense. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode. Forrentningsfaktoren er på 6 % på erhvervslejemål ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. Forrentningsfaktorene er på mellem 4 % og 5 % på boliglejemål ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. En stigning i forrentningsfaktorene på 0,5%-point vil resultere i et fald i dagsværdi på 3.046 t.kr. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		677.616	690.663
Andre finansielle indtægter	1	10.646	7.522
Andre finansielle omkostninger	2	(188.569)	(116.385)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		499.693	581.800
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.222.566	596.759
Resultat før skat		2.722.259	1.178.559
Skat af årets resultat	3	(569.467)	(263.809)
Årets resultat		2.152.792	914.750
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.152.792	914.750
Resultatdisponering		2.152.792	914.750

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		30.533.967	20.425.908
Forudbetalinger for materielle aktiver		3.050.617	0
Materielle aktiver	4	33.584.584	20.425.908
Anlægsaktiver		33.584.584	20.425.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		448.687	514.141
Andre tilgodehavender		18	0
Tilgodehavender		448.705	514.141
Likvide beholdninger		456.177	0
Omsætningsaktiver		904.882	514.141
Aktiver		34.489.466	20.940.049

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		10.421.647	8.268.855
Egenkapital		10.471.647	8.318.855
Udskudt skat		1.272.400	818.554
Hensatte forpligtelser		1.272.400	818.554
Gæld til realkreditinstitutter		18.359.714	8.358.202
Langfristede gældsforpligtelser	5	18.359.714	8.358.202
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	498.593	423.569
Bankgæld		1.030.347	895.480
Deposita		627.978	469.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder		93.191	39.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.901	41.956
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.561.732	1.349.582
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		787	771
Skyldig skat		115.621	107.100
Anden gæld		63.555	117.211
Kortfristede gældsforpligtelser		4.385.705	3.444.438
Gældsforpligtelser		22.745.419	11.802.640
Passiver		34.489.466	20.940.049
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	8.268.855	8.318.855
Årets resultat	0	2.152.792	2.152.792
Egenkapital ultimo	50.000	10.421.647	10.471.647

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.646	7.522
	10.646	7.522

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.150	19.932
Renteomkostninger i øvrigt	176.419	96.453
	188.569	116.385

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	115.621	107.100
Ændring af udskudt skat	453.846	156.709
	569.467	263.809

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	17.541.023	0
Tilgange	11.885.493	3.050.617
Afgange	(3.870.752)	0
Kostpris ultimo	25.555.764	3.050.617
Dagsværdireguleringer primo	2.884.885	0
Årets dagsværdireguleringer	2.222.566	0
Tilbageførsel ved afgang	(129.248)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	4.978.203	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.533.967	3.050.617

Selskabets investeringsejendomme består af en blanding af erhverv- og boliglejemål beliggende i Odense. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode. Forrentningsfaktoren er på 6 % på erhvervslejemål ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. Forrentningsfaktorene er på mellem 4 % og 5 % på boliglejemål ud fra ejendommens beliggenhed og

karakteristika. En stigning i forrentningsfaktorene på 0,5%-point vil resultere i et fald i dagsværdi på 3.046 t.kr. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneders 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneders 2020 kr.	Forfald efter 12 måneders 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	498.593	423.569	18.359.714	16.691.021
	498.593	423.569	18.359.714	16.691.021

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ACCO Group Asset Management ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af prioritetsgæld udgør pr. 31.12.2021, 19.154 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2021, 30.534 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea. Prioritetsgæld i tilknyttede virksomheder udgør 3.062 t.kr. pr. 31.12.2021.
